Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
RESTINGA SÊCA E A EMPRESA PUNTEL &
SILVA LTDA, NA FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 017/2021
EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021
PROCESSO DE ORIGEM: 287/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua Moisés Cantarelli, nº 368, inscrito no CNPJ sob o n º 87.490.306/0001-51,
neste ato representado pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro,
divorciado, Eng. Agrônomo, inscrito no CPF sob o nº 001.803.030-07 e RG sob o nº
5078300251, residente e domiciliado na Avenida Júlio de Castilhos, nº 259, apto 402, bairro
Centro, município de Restinga Sêca - RS, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO
e de outro lado a empresa PUNTEL & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.242.254/0001-04, com sede na Rua Paulo Roepke, nº 379, bairro Centro, município de
Restinga Sêca (RS), CEP 97200-000, neste ato representada pela Senhora Darlane Medianeira
da Silva Grutzmacher, inscrita no CPF sob o nº 638.447.020-97, denominada doravante
DETENTORA, resolvem REAJUSTAR os valores da Ata de Registro de Preços 017/2021,
conforme segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Altera os valores da Ata de Registro de Preços nº 017/2021 nos itens descritos na tabela
abaixo, que passam a ter a seguinte redação:

Item Descrição do Item Marca Valor Unit.
10 ASSENTO DE VASO SANITÁRIO Durin 33,86
41 CAIXA DE DESCARGA Metasul 41,11
48 CAL EXTRA 20KG Db 16,87
60 CIMENTO COLANTE ACII  20  KG Tecnocola 21,52
62 CIMENTO-COLA INTERNO 20 KG Tecnocola 12,09

111
INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA
EMBUTIR

Tramontina 14,51

117
JANELA BASCULANTE FERRO 0,60 X 0,40
CANTONEIRA 1/2"

Mariano 60,46

119 JANELA METAL BASCULANTE 120X100 CM Mariano 181,38

171
PORTA EXTERNA METÁLICA C/POS 80X220
DIREITA

Mariano 483,68

172
PORTA EXTERNA METÁLICA C/POS 80X220
ESQUERDA

Mariano 483,68

186

QUADRO DE LUZ MONOFÁSICO COM
POSTE EM CONCRETO DE7M, QUE ATENDA
OS PADRÕES EXIGIDOS PELA USINA
HIDROELÉTRICA E CABO 10 MM.

Lz 1.148,74

187

QUADRO DE LUZ MONOFÁSICO COM
POSTE EM CONCRETO DE 5M, QUE ATENDA
OS PADRÕES EXIGIDOS PELA USINA
HIDROELÉTRICA E CABO 10 MM.

Lz 785,98

204 SOLVENTE 5L  Plastilit 63,97

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
 e

 P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

35
B

-2
B

06
-4

8D
6-

56
A

B

Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

225 TOMADA INTERNA DUPLA PARA MADEIRA  Tramontina 16,93
226 TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR  Tramontina 12,09

2. CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas da Ata
de Registro de Preços ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele,
a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor,
na presença de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 02 de agosto de 2021.

PALO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

DARLANE MEDIANEIRA DA SILVA
GRUTZMACHER
Puntel & Silva Ltda

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:

__________________________
CPF:

__________________________
CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
 e

 P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

35
B

-2
B

06
-4

8D
6-

56
A

B